


RESOLUCIÓN DE LA SUB GERENCIA 
DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL 

Y TRANSPORTE 

N°20917-SGOTT-GDTI-GM-A/MPJB 

Que, respecto a la Habilit ación de los Conductores, el Artículo 71 .2 del Reglamento Nacional de Administración de Transporte 
establece "La habilitación de conductores inicialmente se emite conjuntamente con la autorización otorgada al transportista para 
el servicio de transporte correspondiente"; asimismo, el citado Reglamento establece los requisitos para la habilitación del 
conductor para el servicio de transporte terrestre, los cuales son: a) Ser titular de una Licencia de Conducir, b)No superar la edad 
máxima de 80 años. y e) Actualizarse, anualmente mediante los cursos de capacitación establecidos por la autoridad competente. 

Que, mediante Informe N' 461-2017-AT-SGOTI-GDTI/MPJB de fecha 10 de julio del 2017, el Sr. Emilio F. Mollenido Ramos, 
inspector de Transportes, respecto a la solicitud presentada, concluye declarar procedente la autorización del permiso de 

Que, mediante Informe N' 197-2017-MISR-SGOTI-GDTI-GM-A/MPJB de fecha 14 de julio del2017, emitido por la Abog. Margarita J 
operación para prestar servicio de transporte público. 

r- l. Siles Rivera, Especialista Legal de la Sub Gerencia de Ordenamiento Territorial y Transporte, recomienda otorgar la Autorización 
t . de Permiso de Operación para prestar el Servicio de Transporte Especial de Personas en la Modal idad de Taxi, indicando que el 

solicitante cumple con presentar los requisitos necesarios para obtener la autorización requerida, conforme al TUPA de la 
Municipalidad en concordancia con las disposiciones contenidas en el Reglamento Nacional de Administración de Transporte y 
normas complementarias de la materia. 

Que, en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N' 27972- Ley Orgánica de Municipalidades, el Decreto Supremo N' 017-
2009-MTC que aprueba el Reglamento Nacional de Administración de Transporte, el Reglamento de Organización y Funciones -
ROF, y contando con el visto bueno de la Especialista Legal de la Sub Gerencia de Ordenamiento Territorial y Transporte y a lo 
dispuesto por este Despacho; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- OTORGAR, Autorización para prestar Servicio de Transporte Especial de Personas en la Modal idad de Taxi, a 
favor de la EMPRESA DE TRANSPORTES PAMPA SITANA, CAMIARA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C con RUC N'20601959772, en la 
ruta de Alto Ca miara - Toquepala y viceversa, habilitándose a los siguientes vehículos y conductores: 

>'- HABILITACIÓN DEL VEHÍCULOS: 

l. Categoría :M1 2. Categoría :M1 
Marca : TOYOTA Marca :TOYOTA 
Modelo : ETIOS Modelo : COROLLA 
Color : BEIGE MICA Color : PLATA METALICO 
Placa : Z5C-625 Placa : Z5C-106 
Tarjeta de Prop. :1000079971 Tarjeta de Prop. :1000078615 

3. Categoría : M1 4 . Categoría :M1 
Marca :TOYOTA Marca : JAC 
Modelo : ETIOS Modelo :J6 
Color :BEIGE MICA Color :PLATA 
Placa : Z5D-528 Placa : V7L-474 
Tarjeta de Prop. :1000081538 Tarjeta de Prop. : 1000149713 

S. Categoría :M1 6. Categoría :M1 
Marca :TOYOTA Marca :TOYOTA 

Modelo : ETIOS Modelo : ETIOS 

Color :BEIGE MICA Color :BEIGE MICA 

Placa : Z5D-438 Placa : Z5D-090 

Tarjeta de Prop. :1000081463 Tarjeta de Prop. : 1000080478 

Categoría : M1 
Marca :TOYOTA 

7. Categoría : M1 
Marca :TOYOTA 

8. 

Modelo : ETIOS Modelo : ETIOS 

Color :BEIGE MICA Color :BEIGE MICA 

Placa : Z5D-147 Placa : Z5D-292 

Tarjeta de Prop. :1000080638 Tarjeta de Prop. : 1000082107 

'KT Thll0m A T TT'\ A T'\ nn rHTTh T01 A T TI\DIC'C DA C' A T'\D'C 

CATASTRO
Texto escrito a máquina

CATASTRO
Texto escrito a máquina

CATASTRO
Texto escrito a máquina
209

CATASTRO
Texto escrito a máquina






